ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2024 г. Красноярск № 853-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 02.09.2008 № 70-п «Об утверждении Положения об агентстве
по управлению государственным имуществом Красноярского края»

В соответствии со статьями 103, 111 Устава Красноярского края, указом
Губернатора Красноярского края от 19.07.2022 № 198-уг «Об утверждении
системы исполнительных органов Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 02.09.2008 № 70-п «Об утверждении Положения об агентстве
по управлению государственным имуществом Красноярского края» следующие
изменения:

в Положении об агентстве по управлению государственным имуществом
Красноярского края:

в подпунктах 1, 2 пункта 1.1, пункте 2.5 слова «за исключением
полномочий, отнесенных к компетенции иных исполнительных органов края»
заменить словами «за исключением полномочий иных исполнительных органов
края»;

пункт 3.2 дополнить словами «, в случаях, предусмотренных
действующим законодательством»;

пункты 3.2.1, 3.2.2 изложить в следующей редакции:
«3.2.1. Рассмотрение отчетов об оценке предоставляемого в залог

имущества и экспертных заключений по результатам проведения экспертизы
отчетов об оценке в целях предоставления государственных гарантий края
и составление заключений о достаточности (недостаточности)
предоставляемого в залог имущества и его соответствии (несоответствии)
требованиям Закона края от 18.03.2021 № 11-4840 «О порядке предоставления
государственных гарантий Красноярского края».

3.2.2. Проведение проверки достаточности, надежности и ликвидности
обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению
регрессного требования гаранта к принципалу при предоставлении
государственной гарантии края, а также осуществление контроля
за достаточностью, надежностью и ликвидностью предоставленного

2

обеспечения после предоставления государственной гарантии края в случае,
если в качестве обеспечения предоставляется залог имущества.»;

пункт 3.5 признать утратившим силу;
пункт 3.16.1 дополнить словами «, за исключением полномочий иных

исполнительных органов края»;
в пунктах 3.16.2, 3,16.3 слово «Красноярского» исключить;
пункт 3.22 изложить в следующей редакции:
«3.22. Заключение договоров купли-продажи, аренды, безвозмездного

пользования, соглашений об установлении сервитута в отношении земельных
участков, находящихся в государственной собственности края, соглашений
об определении долей в праве общей долевой собственности на земельные
участки, находящиеся в государственной собственности края.»;

в пункте 3.28.1 слово «Красноярского» исключить;
подпункты 1, 2 пункта 3.33 изложить в следующей редакции:
«1) определение порядка заключения с покупателем договора купли-

продажи краевого имущества по минимально допустимой цене;
2) утверждение формы актов приема-передачи имущества, находящегося

в государственной собственности края, в муниципальную собственность
(за исключением полномочий иных исполнительных органов края), приема-
передачи имущества, находящегося в муниципальной собственности,
в государственную собственность края;»;

пункты 3.37, 3.38 дополнить словами «, за исключением полномочий
иных исполнительных органов края»;

пункт 3.43.1 изложить в следующей редакции:
«3.43.1. Предоставление с использованием координат в установленном

порядке сведений о месте нахождения Агентства.»;
в подпункте 6.2 пункта 4.3 слово «Красноярского» исключить;
пункт 3.46.2 изложить в следующей редакции:
«3.46,2. Осуществление противодействия коррупции в пределах

полномочий Агентства, в том числе разработка, утверждение и реализация
программы (плана) по профилактике коррупции в Агентстве.»;

в пункте 3.49 слова «если иное не предусмотрено федеральными законами,
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации»
заменить словами «а также иных правовых актов, предусмотренных
федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации»;

в подпункте 6.2 пункта 4.3 слово «Красноярского» исключить.
2. Установить, что пункт 3.46.2 Положения об агентстве по управлению

государственным имуществом Красноярского края (в редакции настоящего
постановления) в части утверждения программы (плана) по профилактике
коррупции в агентстве по управлению государственным имуществом
Красноярского края применяется к правоотношениям, возникающим при
утверждении программ (планов) по профилактике коррупции в агентстве
по управлению государственным имуществом Красноярского края,

3

подлежащих реализации начиная с 2025 года.
3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru